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توقف رشد منفی جمعیت در یزد
یزد- استاندار یزد فعالیت ساختارهای حاکمیتی 
و گروه‌های مردمی این استان در رابطه با طرح 
جوانی جمعیت و فرزندآوری را بی‌نظیر خواند و 
گفت: رشد منفی جمعیت در استان طی سه سال 

اخیر متوقف شده است.
»مهران فاطمی« موضوع خانواده را مهم‌ترین 
مسأله عنوان کرد و گفت: ساختارهای حاکمیتی 
و گروه‌های مردمی هیچ کدام از استان‌های کشور 
در زمینه طرح جوانی جمعیت و فرزندآوری به اندازه 

یزد فعال نبوده است.
وی با قدردانی از اقدامات و فعالیت‌های انجام شده 
در راستای اجرای طرح سامان خانواده در همین 
راستا، ادامه داد: باوجود اینکه نتایج اقدامات 
و برنامه‌ریزی‌های انجام شده در این حوزه در 
درازمدت مشخص می‌شود، اما رشد منفی جمعیت 

در استان طی 3 سال اخیر متوقف شده است.
استاندار یزد با اشاره به برنامه‌ریزی دانشگاه 
علوم پزشکی این شهر برای مقابله با پدیده سقط 
جنین، گفت: این مسأله نشان‌دهنده ارتقای سطح 
حساسیت دستگاه‌ها نسبت به مسائل آسیب‌های 
اجتماعی است، اما ساختارهای حاکمیتی باید 
حمایت بیشتری از گروه‌های مردمی داشته باشند.

واگذاری زمین رایگان به  ۲ هزار 
خانواده در سیستان‌وبلوچستان

و  سیستان  شهرسازی  و  راه  کل  مدیر  زاهدان- 
بلوچستان از واگذاری زمین رایگان به ۲هزار و ۱۴۲ 
خانواده مشمول قانون حمایت از خانواده و جوانی 

جمعیت این استان تاکنون خبر داد.
»عطاء الله اکبری« اظهار داشت: در راستای قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت تکلیف وزارت راه 
و شهرسازی تخصیص زمین رایگان به مشمولان طرح 
است که برای تسریع در اجرای این طرح تاکنون 
زمین برای ساخت 5 هزار و ۴۸ واحد در سراسر 

سیستان و بلوچستان تأمین شده است.
 وی با بیان اینکه در استان، شهرهای زابل، هامون، 
نیمروز، میرجاوه، قصر قند و فنوج مشمول جوانی 
جمعیت می‌شوند، افزود: به استناد ماده سه قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت چنانچه فرزند 
سوم خانواده‌های متقاضی از تاریخ ۲۴ مهر ۱۴۰۰ به 
بعد متولد شده باشد و فرم »ج« آنها قرمز باشد 
به‌منظور مشوق فرم »ج« متقاضی سبز خواهد شد.

 فوت سه نفر از ۱۶ مصدوم حادثه 
معدن طبس

بیرجند – بعد از چندین روز مراقبت ویژه 3 نفر از 
۱۶ مصدوم حادثه معدن طبس فوت کردند و شمار 

جانباختگان این حادثه به ۵۲ نفر رسید.
»جواد قناعت«، استاندار خراسان جنوبی با اعلام 
این خبر اظهار داشت: از این سه فوتی، یک نفر اهل 
خراسان جنوبی و ۲ نفر اهل خراسان رضوی هستند.

وی با اشاره به اقدام خداپسندانه خانواده این افراد 
افزود: اعضای بدن دو نفر از مصدومان جانباخته 
)میثم معینی اهل بردسکن و ناصر آخوندی اهل 
فردوس( با رضایت خانواده‌هایشان به بیماران 
نیازمند پیوند شده و این عزیزان به چند نفر از 

هموطنانمان جان دوباره بخشیدند.
استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه 4 نفر از 
مصدومان این حادثه همچنان در بیمارستان‌های 
یزد، بیرجند و مشهد بستری و تحت درمان هستند، 
افزود: با توجه به اهمیت موضوع و با هماهنگی 
دولت، مجلس و قوه قضائیه، یک تیم کارشناسی 
متشکل از متخصصان و اهل فن در محل حادثه 
مستقر شده و در حال بررسی شرایط بوده و بزودی 
میزان قصور و کوتاهی هر بخش تعیین خواهد شد.

 

ممنوعیت فروش مسکن به اتباع 
مجاز و غیر مجاز در شهرهای مرزی

مشهد – بر‌اساس اعلام دادستانی شهرستان تایباد، 
هرگونه اجاره واحد مسکونی، معامله و فروش املاک 
با اتباع مجاز یا غیرمجاز افغانستانی در این شهرستان 

مرزی ممنوع شد.
»حجت صدیقی«، دادستان عمومی و انقاب تایباد 
با اعلام این خبر اظهار داشت: از آنجایی که اجاره و 
فروش واحدهای مسکونی به اتباع مجاز و غیرمجاز 
افغان و حتی سکونت آنها در شهرستان‌های مرزی 
ممنوع است، مالکان به هیچ‌عنوان حق اجاره منازل 
خود را به اتباع حتی افراد مجاز را نداشته و در صورت 
شناسایی، با آنان و مشاوران اماک متخلف برخورد 

قانونی خواهد شد.
دادستان عمومی و انقاب تایباد گفت: باتوجه 
به اینکه افغانستان در همجواری مرز دوغارون و 
تایباد قرار گرفته، رفت‌و‌آمد اتباع افغانستانی به 
این منطقه نسبت به سایر مناطق استان خراسان 
رضوی بیشتر است. صدیقی افزود: با هدف شناسایی 
مشاوران املاک متخلف در تایباد و تشدید نظارت‌ها، 
بازرسی و گشت‌های مشترک در حال انجام بوده و 
در هفته گذشته ۲ واحد مسکونی واگذار شده به 
اتباع افغانستانی در تایباد شناسایی و مهر و موم 

شده است.
وی اضافه کرد: در این ارتباط برای مشاوران املاک 
متخلف و صاحبان اماک، پرونده قضایی تشکیل 

شده است.

ایران در ایران

شیما جهانبخش
خبرنگار

گزارش

سال گذشته بود که ساکنان خانه‌های 
قطعه‌های 23 و 24 مسکن مهر سمنان 
بعد از آن‌که دیوارهای خانه نوسازشان ترک 
خورد وکارشناسان ناایمن بودن آنها را تأیید 
کردند با دستور مستقیم شخص وزیر کشور 
دولت سیزدهم، این خانه‌ها تخلیه شد. آن 
زمان با پیگیری‌های مسئولان استان قرار 
شد دولت با تخصیص200 زمین ویلایی، 
550 میلیون تومان وام ساخت، 300 میلیون 
وام ودیعه مسکن و برخی امتیازهای خاص 
دیگر به مالکان این واحدها، گره کور این 
بخش از مسکن مهر سمنان را بازکرده و 
خانه‌های جدید و ایمنی را در مدت یکسال 
به آنها تحویل دهد. حالا با گذشت بیش 
از یکسال و محقق نشدن وعده‌ تحویل 
مرحله نخست خانه‌های ویلایی جایگزین 
در زمان مقرر)مرداد ۱۴۰۳(، مالکان مسکن 
مهر ناایمن سمنان خواستار حمایت دولت 

جدید و حل مشکل خود هستند.

 زمین به مالکان تحویل شده
»محمدحسین صالحی کمرودی« یکی از 
نمایندگان مالکان معترض دراین زمینه به 
ایرنا می‌گوید: از همان ابتدا که واحدها را 
تحویل گرفتیم؛ مشکلات مسکن مشخص 
بود اما از ناچاری مجبور به سکونت شدیم. 
تا چندین ماه خبری از آب و برق نبود و 

ساختمان‌ها آسانسورهم نداشتند.
این  به گفته صالحی بعد از مشاهده 
وضعیت، مالکان دوباره آستین همت بالا زده 
و شروع به تکمیل واحدهای خود کرده‌اند 
اما بعد از مدتی مشخص شد که اساساً 
واحدها امن نیستند و نمی‌توان در آنها 
زندگی کرد. ماجرا تا تیرماه سال ۱۴۰۱ ادامه 
داشت و کار به جایی رسید که دادستان 
سمنان اعام کرد که این واحدها امن 
نیستند و ما خانه‌های‌مان را تخلیه کردیم.
نماینده مالکان سمنانی می‌گوید: بعد از 
مدتی، ۲۰۰ متر زمین و ۳۰۰ میلیون تومان 
وام ودیعه مسکن به ما پرداخت و قرار 
شد خانه‌های‌مان یک‌ساله تحویل شود. 
همچنین قرار بود 150 میلیون تومان وام 
بلاعوض هم در اختیار مالکان قرار بگیرد 

که تاکنون انجام نشده است.
صالحی خاطرنشان می‌کند: در هفته‌های 
گذشته بعد از پیگیری‌های ما شورای شهر 

مسکن سمنان وعده داد که ۱۰۴ واحد در 
قالب فاز اول، تا 4 ماه دیگر به ما تحویل 
داده شود. فاز دوم نیز تا ۹ ماه دیگر تکمیل 
شده و در طی آن، ۱۰۱ واحد به مالکان داده 
می‌شود. الباقی واحدهای فاز سوم نیز برای 
سال آینده باقی می‌مانند اما بعید است که 
با این روند اتفاق خاصی رخ دهد و واحدها 

تا آن زمان تکمیل شوند.

کمبود منابع مالی، دلیل اصلی کندی 
روند ساخت واحدها

گرچه دلایل زیادی برای معضل مالکان 
سمنانی وجود دارد اما »محمد حمیدی« 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
سمنان اصلی‌ترین دلیل تعویق در ساخت و 
ساز این واحدها راعدم پرداخت وام نهضت 
ملی مسکن و کمبود آورده مالکان می‌داند 
و به »ایران« می‌گوید: سال گذشته بعد از 
ورود وزیر کشور به موضوع این واحد‌ها 
ابتدا قرار شد 200 متر زمین و 550 میلیون 
وام قرض‌الحسنه ساخت مسکن به مالکان 
پرداخت شود اما مردم در قبال تخلیه و 
تخریب خانه‌های‌شان اصرار بر واحد ساخته 
شده داشتند برهمین اساس با پیگیری‌های 
انجام شده، پیمانکاری انتخاب و کار ساخت 

واحد‌ها کلید خورد.

به دنبال تخلیه 
واحدهای 

ناایمن مسکن 
مهر 200 متر 
زمین و 550 
میلیون وام 

قرض‌الحسنه 
ساخت مسکن 
به مالکان  این 

ساختمان ها 
پرداخت شده  

و کار ساخت 
بیش از 200 

واحد مسکن 
ویلایی برای آنها 

آغاز شده است

چرا ساخت خانه های جایگزین مسکن مهر سمنان به تعوق افتاد؟

اینکه در حال حاضر  به  اشاره  با  وی 
کار ساخت واحدها شروع شده است، 
می‌افزاید: زمین به تمام واحد‌ها تحویل 
شده و کار ساخت بیش از 200 واحد هم آغاز 
شده است. از این تعداد سقف بیش از 120 
واحد احداث شده و کارگران مشغول انجام 

کارهای نازک کاری هستند.
حمیدی مشکل اصلی کندی روند ساخت و 
ساز را کمبود منابع مالی می‌داند و می‌گوید: 
در ابتدا با وجود آن‌که تمام مراحل انتخاب 
پیمانکار و... از سوی خود مردم انجام شده 
و دولت در این زمینه دخالتی نداشت اما 
برای حمایت از این افراد ما وارد کار شدیم. 
قرار بود ما در کنار مردم نقش حمایتی 
داشته باشیم اما در حال حاضرهیچ کدام 
از آنها هیچ آورده‌ای نداشته و تنها متکی به 
حمایت‌های دولتی هستند. مردم باید به 
این نکته توجه داشته باشند که ما تا آنجایی 
که برای استانداری مقدور بوده، آورده به 
طرح تزریق کرده‌ایم اما آنها هم باید کمک 
کنند تا زودتر کار ساخت و ساز تمام شود.

پرداخت قطره چکانی وام مسکن
استاندار  امورعمرانی  هماهنگی  معاون 
سمنان یکی دیگر از مشکلات را کندی روند 
پرداخت وام مسکن عنوان کرده و تأکید 
می‌کند: پرداخت وام‌های مسکن مربوط 
به این واحد‌ها در چند ماه اخیر با مشکلاتی 
مواجه شده و به کندی انجام می‌شود. 
همین پرداخت قطره چکانی تسهیلات سبب 
کند پیش رفتن روند ساخت و ساز شده 
است. درست است که این افراد برای خرید 
خانه‌های اولیه آورده داشته‌اند اما با توجه به 
میزان رشد قیمت‌ها و تورم بازار مسکن در 
حال حاضر این رقم جوابگو نیست و تنها 
علت اینکه واحد‌ها هنوز آماده سکونت 
نیستند همین دو موضوع کمبود آورده مردم 
و پرداخت نشدن بموقع وام‌ها بوده است.

هیچ شکایتی از پیمانکار ثبت نشده 
است

حمیدی در خصوص اینکه آیا با پیمانکار 
در خصوص کوتاهی انجام گرفته برخورد 
شده یا خیر توضیح می‌دهد: در سفر اخیر 
رئیس قوه قضائیه به استان، مالکان این 
336 واحد پیگیر ساخت خانه‌های‌شان 
شده‌اند. موضوع آنها هم مورد بررسی قرار 
گرفت و مشخص شد هیچ شکایتی به صورت 
قانونی در این زمینه انجام نشده است. در 
واقع با توجه به اهمال پیمانکار براساس 
دستور مرجع قضایی این افراد برای پیگیری 
کار خود باید ابتدا شکایت را به صورت رسمی 
ثبت کنند  اما هنوز چنین اقدامی صورت 

نگرفته است.

مطالبات مردم بر حق است
اصلی  مقصر  این‌که  بر  تأکید  با  وی   
درمشکلات ایجاد شده برای این خانه‌ها 
تنها پیمانکار بوده و دولت دراین زمینه 
کوتاهی نداشته است، می‌افزاید: استانداری 
با حمایت دولت سقف کاری که برایش 
امکانپذیر بوده یعنی واگذاری زمین، پرداخت 
550 میلیون تومان وام مسکن و پرداخت 300 

میلیون تومان وام ودیعه مسکن با تنفس 2 
ساله را انجام داده و بقیه کار تنها با کمک و 

پیگیری خود مردم انجام خواهد شد.
استاندار  امورعمرانی  هماهنگی  معاون 
سمنان مطالبات مردم را بر حق دانسته و 
تأکید می‌کند: این 21 بلوک و در مجموع 
336 واحد سال 89 به مالکان تحویل شده 
است و از همان سال به علت نقص فنی 
سازه، مشکلات ساکنان شروع شده است. 
در تمام این سال‌ها ساکنان پیگیر این 
موضوع بودند اما به نتیجه لازم نرسیده 
بودند تا اینکه سرانجام با پیگیری‌های انجام 
شده و ورود دولت، دستور تخلیه و در نهایت 
تخریب این واحدها صادر شد. اما باید این 
موضوع را هم در نظر بگیرید که استانداری 
با دست خالی تا همین الان هم حامی آنها 
بوده و تعلل ایجاد شده تنها به دلیل کمبود 

آورده و منابع مالی است.
این مقام مسئول با بیان این‌که مقصر 
بوده،  پیمانکار  اتفاق  ین  ا صددرصد 
می‌افزاید: دولت تنها برای جلوگیری از بروز 
حادثه به این موضوع ورود کرده و سقف 
امتیازات را برای ساکنان این واحدها در نظر 
گرفته است. پس اگر آنها هم خواهان حل 
مشکل هستند باید با ما همکاری کنند. 
قراربود 150 میلیون وام بلاعوض هم به این 
واحد‌ها پرداخت شود اما تاکنون این امر 
محقق نشده است. البته پیگیر تخصیص 
منابعی برای پرداخت این وام بلاعوض هم 

بوده ایم اما هنوز به نتیجه نرسیده‌ایم.

تحویل خانه‌ها تا سال آینده در صورت 
تأمین اعتبار

»رضا بیرقی« مجری طرح ساخت خانه‌های 
ویلایی جایگزین خانه‌های ناایمن قطعه 
ح نور(  ۲۳ و ۲۴ مسکن مهر سمنان)طر
هم دراین زمینه به »ایرنا« می‌گوید: اگر 
تأمین اعتبار کافی و مستمر تخصیص یابد، 
می‌توان امیدوار بود که تا یک‌سال آینده 
ساخت خانه‌ها تکمیل و سال ۱۴۰۴ تحویل 
مالکان شود، درغیراین صورت، روند اجرا 
زمان‌بر خواهد شد و موعد تحویل به تعویق 

می‌افتد.
وی ادامه می‌دهد: ساخت ۱۱۲ خانه ویلایی 
جایگزین خانه‌های ناایمن مسکن مهر 
سمنان در سایت ۵۵ هکتاری در قالب مرحله 
سوم برنامه‌ریزی و مراحل تعریف و تقسیم 

زمین و میخکوبی زمین نیز انجام شد.
بیرقی با تأکید براینکه تمام مراحل ساخت 
و ساز با دقت کامل در حال انجام است، 
می‌افزاید: انجام خاکبرداری برای اجرای 
مرحله سوم هم در انتظار اعام کدهای 

ارتفاعی قطعات از سوی شهرداری است.
این پیمانکار درباره نگرانی مالکان در زمینه 
تأمین انشعاب‌های آب، برق و گاز برای 
خانه‌های ویلایی جایگزین مسکن مهر 
ناایمن سمنان می‌گوید: براساس اعلام 
اداره‌کل راه و شهرسازی سمنان، اعتبارات 
لازم از سوی سازمان ملی زمین و مسکن 
برای دستگاه‌های خدمت‌رسان به تواتر 
ومتناسب با برآورد زمانی تکمیل هر شهرک 
واریز می‌شود و به تازگی نیز اعتباری 

پرداخت شد.

 گره کور در مسکن مهر سمنان

گروه ایران‌زمین- با ورود سامانه بارشی 
جدید به کشور، در این هفته بیشتر 
استان‌های کشور بارانی خواهد شد و 
مردم بیش از 16 استان هفته‌ای کاماً 

پاییزی را تجربه خواهند کرد.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی از وقوع رگبار و رعدوبرق و 
وزش باد شدید در اغلب نقاط کشور 
خبر داد و اظهار داشت: با تشدید سامانه 
بارشی جدید، امروز در استان‌های گیلان، 
ارتفاعات و غرب گلستان،  مازندران، 
شرق اردبیل و مناطقی در استان‌های 
خراسان‌شمالی، رضوی و جنوبی، تهران، 
شمال استان‌های البرز، قزوین، شمال و 
شرق استان مرکزی، قم، شمال اصفهان، 

شمال و غرب سمنان، شمال سیستان 
و بلوچستان و شمال یزد، رگبار شدید 
باران، گاهی رعد‌وبرق و وزش باد پیش‌بینی 

می‌شود.
ضیائیان ادامه داد: این بارش‌ها فردا 
در ارتفاعات البرز مرکزی، برخی مناطق 
یزد،   ، ن اصفها  ، ن سمنا ی  ن‌ها استا
خراسان‌رضوی و جنوبی، شمال و شرق 
کرمان، شمال و جنوب‌شرق سیستان و 
بلوچستان ادامه خواهد داشت و ساکنان 
این مناطق شاهد رگبار باران همراه با 
رعد‌وبرق و وزش باد نسبتاً شدید و در نقاط 
مستعد پدیده گرد و خاک خواهند بود.
و  پیش‌بینی  ملی  کز  مر ئیس  ر
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای 
سازمان هواشناسی افزود: دوشنبه در 

خراسان‌جنوبی، سیستان و بلوچستان، 
ارتفاعات کرمان، شرق هرمزگان، سه‌شنبه 
در جنوب سیستان و بلوچستان و شرق 
هرمزگان و چهارشنبه در ارتفاعات البرز 
مرکزی، رگبار پراکنده و گاهی رعد‌وبرق را 

شاهد خواهیم بود.
وی درباره وضعیت جوی تهران نیز گفت: 
آسمان تهران امروز و فردا قسمتی ابری و 
وزش باد در صبح، بارش پراکنده و بتدریج 
کاهش ابر با حداقل و حداکثر دمای ۱۶ و 

۲۴ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.
ضیائیان خاطرنشان کرد: طی این دو روز، 
شهرکرد با کمینه دمای یک و صفر درجه 
سانتیگراد و اهواز با بیشینه دمای ۳۷ و ۳۹ 
درجه سانتیگراد، خنک‌ترین و گرم‌ترین 

مرکز استان‌ها پیش‌بینی می‌شوند.

مردم ۱۶ استان منتظر باران شدید پاییزی باشند

استاندار 
گیلان: با توجه 

به اینکه اقتصاد 
نیمی از مردم 

استان به برنج 
گره خورده، 

لذا انتظار 
داریم  دولت 
از برنجکاران 

حمایت ویژه ای 
داشته باشد 

 رشت- استاندار جدید گیان خواستار 
حمایت دولت از برنجکاران استان شد.

هادی حق شناس با اشاره به اشراف خود 
نسبت به مسائل استان به برکت فضای 
مجازی و رسانه ای موجود در کشور، عنوان کرد: 
تعرفه بالای واردات خودرو، نتیجه‌ای جز گران 
شدن خودروهای تولید داخل نداشته و دولت 
به دنبال حمایت از تولیدکننده داخلی در 
بخش خودرو است. با توجه به اینکه اقتصاد 
نیمی از مردم استان به برنج گره خورده، لذا 
ما نیز انتظار داریم این راهبرد در خصوص 

برنجکاران هم به کار گرفته شود.
وی اضافه کرد: در بخش خودرو شاهد حمایت 
از تولیدکننده و در بخش برنج شاهد حمایت 
از مصرف کننده هستیم که در دنیا معکوس 
است، یعنی دنیا به کشاورزی سوبسید 
می دهد، نه اینکه نهاده ها را گران کند. 
افزایش هزینه تولید برنج موجب می شود 

کشاورز زمین خود را بفروشد.

این مقام مسئول، معیشت نیمی از جمعیت 
و  بر کشاورزی دانست  را مبتنی  استان 
ادامه داد: درآمد کشاورزان به ریال و هزینه 
زندگی شان به دلار است و همین مسأله در 
گیلان، فقر، آسیب اجتماعی، افزایش سن 
ازدواج، سالمندی و... را به دنبال داشته است. 
حق شناس مدیریت منابع محدود و نیازهای 
نامحدود را الفبای اقتصاد دانست و خاطرنشان 
کرد: دولت ها با کمبود منابع مواجه هستند، 
لذا نمی توان با منابع دولتی مسائل استان از 
جمله فاضاب، پسماند، تصفیه خانه و تالاب 

انزلی و... را حل کرد.

مشکلات پسماند با منابع دولتی قابل 
حل نیست

استاندار گیلان تالاب انزلی را مقصد فاضلاب 
۳۰ درصد جمعیت گیلان دانست و ادامه داد: 
مشکلات مربوط به پسماند و پساب با منابع 
دولتی قابل حل نیست؛ در حوزه گردشگری 

نیز با کمبود زیرساخت ها مواجه هستیم و 
گردشگرانی که به گیلان می آیند مجبورند در 

خیابان بخوابند و مشکل دارند.
حق شناس با بیان اینکه باید از گردشگری 
سود ببریم، اضافه کرد: در دنیا از هر ۱۰ 
شغل یک شغل در صنعت گردشگری است و 
می توانیم با ارائه خدمات، کسب درآمد کنیم؛ 
این در حالی است که گردشگران به گیلان و 
مازندران می آیند، اما چون شبکه حمل‌و‌نقل 
مناسب نیست و بومگردی و هتل به قدر 
کافی نداریم، امکان بهره مندی از ظرفیت 

گردشگران وجود ندارد.
وی گیلان را تنها استانی دانست که بین ۳۱ 
استان مشکل آب ندارد و تأکید کرد: گیلان 
چهار برابر میانگین کشور و ۱.۵ برابر میانگین 
جهان بارش دارد، اما این مزیت به ضد 
خودش تبدیل شده است و شاهد آبرسانی 
با تانکر به برخی از مناطق استان هستیم.

استاندار گیلان با اشاره به نشت یک سوم آب 

شرب افزود: در برق و سوخت هم با هدررفت 
مواجه هستیم و مصرف خودروهای ما بیش 
از استانداردهای جهانی است؛ اگرچه کشوری 
ثروتمند و برخوردار هستیم، اما نظام تدبیر 
باید راهکاری برای بهره مندی مناسب از 

مزیت ها ارائه کند.
وی فلسفه تأسیس منطقه آزاد انزلی را رونق 
اقتصادی دانست و اضافه کرد: باید کریدور 
شمال-‌جنوب فعال شود، زیرا زمان در دنیا 
ارزش دارد و ایران کوتاه ترین، امن ترین و 
ارزان ترین کریدور است و گیلان نقش مهمی 
در آن دارد. وی با بیان اینکه از ظرفیت روسیه 
برای رونق ترانزیت استفاده  نکرده‌ایم، ادامه 
داد: فقط چهار استان از ۳۱ استان کشور مرز 
آبی‌ و زمینی دارند و گیلان علاوه بر مرزهای 
آبی و زمینی، از ریلی و هوایی نیز برخوردار 
است که باید با همکاری هم از این مزیت ها 

استفاده کنیم.
حق شناس زمین کشاورزی را نه فقط دارایی 

کشاورز، بلکه دارایی کشور دانست و عنوان 
کرد: وقتی زمین کشاورزی به ویا تبدیل 
می شود، باید برنج را وارد کنیم. برای رونق 
گردشگری در کنار حفاظت از اراضی، استفاده 
از خانه های پیش ساخته راهکار مناسبی است 
تا کشاورزان در فصل مسافرت در کنار حفظ 

زمین، به کسب درآمد نیز بپردازند.
وی تداوم روند دفن زباله در سراوان را موجب 
ایجاد رودخانه شیرابه دانست و بیان کرد: 
تالاب انزلی ۲۰ هزار هکتار وسعت دارد که با 
فضولات انسانی پر شده و نباید به لایروبی های 
مقطعی دل خوش کنیم، بلکه نیازمند تصفیه 
فاضاب ورودی به تالاب هستیم. در صورت 
پسروی آب دریا، با پدیده ریزگرد مواجه 
خواهیم شد و اگر دولت چهاردهم فکر 
اساسی برای تالاب نکند، این ریزگردها مردم 
رشت، صومعه سرا و بندرانزلی را با بیماری های 
پوستی و گوارشی مواجه می کنند و آنها مجبور 

به ترک منطقه خواهند شد.

استاندار جدید گیلان:

برنجکاران نیازمند حمایت دولت هستند

ابوالفضل نسائی/ ایران

ایرنا


